
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Vlček Jakub Oponent: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Umělá inteligence v softwarovém inženýrství 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Identifikujte klíčové oblastí využití umělé inteligence v softwarovém inženýrství, což bylo 

jedním z cílů práce. V práci jsem nenašla informace tohoto charakteru. 

2. Uveďte stručný návrh softwarového procesu, který byste doporučil na základě Vaši analýzy. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce se zabývá otázkou využití umělé inteligence v softwarovém inženýrství. Práce 

nemá doporučované členění na teoretickou a praktikou část, i když kapitola 4 „Návrh softwarového 

procesu“ by byla vhodným kandidátem. Tato kapitola předložené bakalářské práce pouze popisuje 

nástroje použitelné v různých fázích životního cyklu vývoje a správy softwaru. Řešení pátého bodu 



 

zásad pro vypracování bakalářské práce „Navrhněte softwarový proces, který bude využívat zjištění 

z provedené analýzy“ to dle mého názoru plně nesplňuje. Spíše je to obsahem kapitoly Zhodnocení 

přínosů umělé inteligence v softwarovém inženýrství. Členění a pojmenovávaní kapitol je dle mého 

názoru matoucí.  

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


